§. 8. fol. 45. Ratio est; quia talis censura fuit culpabiliter contracta, & de censuris culpabiliter contractis, potest confessarius electus per hanc bullam absoluere, ut infra dicam de irregularitate.

2 Q V A E S T . Quero ulterius, an talis absolutus à suspensione, possit statim celebrare? R E S P . Si peruenit ad legitimam ætatem petitam à Conc. Trid. nimirum ad 25. annum incepsum, ut referam in sacramento Ordinis, potest: si non peruenit, non potest, manetque irregularis, si celebrat, quia erat à iure suspensus. Ratio est, quia electus confessarius potest priuilegio bullæ tollere suspensionem, non tamen dispensare in legitima ætate.

De absolutione ab irregularitate. §. 14.

1 Q uæ irregularitas appellanda est censura à qua potest confessarius ex vi bullæ cruciatæ absolvere.

1 Q V A E S T I O . Quæ irregularitas appellanda est censura? R E S P . Ea, & sola, quæ oritur ex delicto. Et ab ea sola potest confessarius electus virtute bullæ absoluere. Ita Cordub. de indulg. q. 43. dub. 4. Medin. in sum. lib. I. §. 9. & 12. q. 99. art. 4. Guter. in q. can. c. I. fol. 57. Quāvis oppositum censeant Sot. s. iust. q. 1. art. 4. & Nau. in man. c. 27. n. 1. & 152. Hinc excipitur irregularitas, quæ oritur ab homicidio voluntario, siue iusto, siue iniusto, ut aduertit Eman. in bull. §. 9. n. 64.

De absolutione ab interdicto. §. 15.

- 1 Q uem interdictum possit confessarius absoluere ex vi bullæ cruciatæ.
- 2 An talis absolucionis profit ad forum externum.
- 3 An possit absoluere à cessatione à diuinis.

1 Q V A E S T I O . Quid priuilegiū concedit summus Ponitifex in hac clausula: R E S P . Magnum quidem. Scilicet, ut confessor electus per hanc bullam cruciatam possit interdictum nominatum ab homine (quem

non

non poterat absoluere nisi iudex; qui illum intercidens vel alius iudice illo superior in iurisdictione emulso fori ab illa interdicti censura absoluere, satis facta pars telesa, ut dixi iam de absolutione excommunicationis. Potest præterea absoluere a quo quis alio interdicto posito a iure; quo quis modo, etiam Sedi Apostolice referito. Absolutus itaque ab hac censura, potest suscipere cramenta, & sepeliri sepultura ecclesiastica.

2 QVÆST. Prodestne hac absolutione ad forum nonum
RESP. Minime. capit. super hoc, ut refert Eman. mali-
n. 65.

3 QVÆST. Datne hac bullæ confessario facultatum ap-
plicandi a cessatione a diuinis? RESP. Minime. Ratio ob que
cessatio a diuinis non est censura, & ideo qui cum celebra-
t, non incurrit irregularitatem, ut defenditur
ius in q. can. c. 10.

De absolutione ab excommunicationibus possi-
tis in Bullæ cœnæ Domini, quæ dari po-
test per confessarium electum
virtute Bullæ cruciatæ:
§. 16.

De hæreticis. Sect. i.

- 1 Quæ est prima communicatio Bullæ Cœnæ Domini.
- 2 Quis intelligitur sub nomine hæretici.
- 3 Quis intelligitur sub nomine fætori.
- 4 Quis est dicendus schismaticus.
- 5 Qui excommunicandur in Bullæ Cœnæ rationabili-
borum prohibitorum.
- 6 Quis potest absoluere hæreticos, schismaticos, &
orum fætores.
- 7 Quid potest Episcopus circa hos.
- 8 An Inquisitores possint supradictos absolvere p-
vicarium.

i QVÆST.

1. **Q**VAESTIO. *Quae est prima excommunicatio bullæ Cœne Domini?* RESP. Ea, qua excommunicantur hæretici, & fautores hæreticorum, schismatici, & legentes, vel retinentes, vel approbantes libros hæreticorum: hi enim omnes in Hispania à solis Inquisitoribus fidei in utroque foro possunt absolui, & comprehenduntur sub nomine hæreticorum quo ad pœnam excommunicationis. Ita Eman. in bull. §. 9. n. 66.

2. **Q**VÆST. *Quis hoc in loco intelligitur nomine hæreticit?* RESP. Is cuius pertinacia, & hæresis prodiit in deliberatum actum externum. Itaque ad incurrendam, contrahendamque huiusmodi excommunicationem requiritur contumacia animi, & deliberatio operis externi hæreticalis scienter, & hæreticali malitia patrati. Ita Guter. in q. can. c. 23. nu. 28. Et quamuis sola pertinacia mentis deliberata contra aliquid, de fide ab Ecclesia propositū sufficiat, & requiratur omnino ad constituendum hæreticum, iuxta omnes, sic uti notat Sylu. heresis. I. q. 3. & Simanches de inst. Cathol. c. 26. ut iam memini ad primum Decalogi præceptum, tamen hic hæreticus appellatur mentalis, & non excommunicatur in bulla cœnæ. Merito tamen censebitur hæreticus externus ille, qui ita pertinaciter adhæret alicui opinioni, ut quidquid censematur in oppositum Ecclesia, illam doceat tanquam de fide, offeratque vitam, si oportuerit. Ita Castro de pun. her. lib. I. quest. 7. §. 37. Carthar. in Apolog. contra Sot. de certit. grat.

3. **Q**VÆST. *Qui intelliguntur sub nomine fautorum?* RESP. Solus ille, qui iuuat, recipit, defendit hæreticum, quatenus hæreticum, ut permaneat in sua hæresi, vel saltem non puniatur à Censoribus fidei, quasi sit indignus tali pœna. Ita Nau. in man. capit. 27. num. 56. & hic solus incurrit excommunicationem Bullæ cœnæ: quouis modo illum iuuat, verbo, vel facto, vel pecunia, vel alimentis, vel equo, vel gladio, &c. Non autem censendus fautor hæretici, qui illum iuuat, recipit, aut defendit, ut amicum, ut proximum causa postulante pietatis, ut consanguineum miseratione cogente, vel ut alium similem hominem miserum, & calamitosum.

4. **Q**VÆST. *Quis est dicendus schismaticus, qui in bullæ*

cœnæ

excommunicatur? RESP. Qui pertinaciter ab Ecclesia separantur in opinionibus pertinaciter repugnante mandatis Ecclesiae, Concilii generalis, & Papae; donec que suo modo Christum dicendo sic, & sic. Ita D. I. in epist. ad Gal. Hoc enim est discriben inter haereticum, & schismaticum, quod haereticus habet aliquam propositionem contrariam fidei, & eam pertinaciter defendit: schismaticus vero separatur ab Ecclesia.

5. QVÆST. Qui in bullæ cœne excommunicantur prohibitis hereticorum? RESP. II, qui eos domini scienter. II item, qui eos scienter legunt ab illo facili. Apostolica. II, qui eos imprimunt. II, qui eos quod modo defendunt, etiam laudando. Ita Eman. in bullæ §. 4. 78. Et ideo non excommunicantur, qui dicta haereticorum legunt in libris Catholicis relata: vel libros Catholicorum per haereticos expositos: pro istis tamen causa posita in indice Pii II. teste Nau. in man. cap. 17. mer. 56. & in indice librorum prohibitorum Hispaniæ.

6. QVÆST. Quis potest absoluere haereticum, & fautorum hereticorum, aliosque supra dictos? RESP. In Hispania enim in foro conscientiæ soli Inquisitores fidei. Nullus fidelius neque virtute bullæ, neque alterius plenissimum laici, nisi de haeresi fiat peculiaris mentio, iuxta brevissimum Inquisitoribus per Pium V. teste Roris. de his 1. p. ass. 19. & eodem lib. de priu. Inquis. num. 416. emendat priuilegium iam concessum quadam Extrauag. V. bani IV. teste Albert. in repertorio Inquis. verbo mencionem.

7. QVÆST. Quid possunt Episcopi circa hos? RESP. Possunt per se, & non per alium vicarium suum absoluere ab haereti occulta. Ita Conc. Trid. his verbis: Liceat Episcopi &c. & in quibuscumque casibus occultis, etiam Sedi Apostolicæ reseruatis, delinquentes quoquaque fisi traditos in diœcesi sua per se ipsos, aut vicarium ad id fiscaliter deputandum in foro conscientiæ gratis absolvere imposita pœnitentia salutari. Idem, & in haereticis crimine in eodem foro conscientiæ eis tantum, non eorum vicariis sit permisum.

8. QVÆST.

1 QVAEST. Licetne inquisitoribus absoluere supra dictos ha-
reticos, aut eorum fautores per vicarium, quamuis non liceat
Episcopis? RESP. Licet. Notat id Camillus Inquisitor ge-
neralis Mantuae, & Ferrare in suis additionibus teste Ro-
der. in bull. §. 9. n. 79.

De piratis. Sect. 2.

- 1 Contra quos piratas lata est excommunicatio in
bulla Cœna Domini.
- 2 Qui dicendi sint piratae.

1 QVÆSTIO. Contra quos lata est huiusmodi excommu-
nicatio? RESP. Contra piratas, piratarum fautores,
vt piratae sunt, recipientes, fauentes, occultantes,
&c. &c. raptore bonorum naufragorum.

2 QVÆST. Qui dicendi sunt pirate? RESP. Qui mari
vagantur latrocinia exercendo, & homicidia, vel animo
latrocinandi, & occidendi. Mari, dixi, non fluuijs, aut pa-
ludibus: qui enim fluuios, paludesue latrocinijs, & ho-
micijs infestaret, non diceretur pirata excommunicata-
tus in bulla cœnae.

De dominis potentibus, seu imponentib. nova
vestigalia, gabellas, & pedagia.

Sect. 3.

- 1 Qui domini incurruunt in talem excommunicatio-
nem.
- 2 Quando incurritur talis excommunicatio.
- 3 An incurratur circa personas exemptas.

1 QVÆSTIO. Qui domini intelliguntur incurrire ex-
communicationem Bulla Cœnae? RESP. Ii, qui supra se
habent superiorum temporalem. Ita Roder. in
bull. §. 9. n. 81.

2 QVÆST. Quando incurruunt huiusmodi censuram pe-
tendo, & imponendo hac nova vestigalia? RESP. Cum ea po-
nunt, & petunt absque licentia sui temporalis superio-
ris, & per violentiam subditorum tanquam rem sibi iure

Medull. Casnum.

Tt

debi-

debitam. Ita Roder. proxime. & Nau. in man. cap. 27. nro. 61.

3 QVÆST. Incurritne princeps secularis huiusmodi ueram, cum à personis exemptis petit tributa, ut à clericis.
RESP. Minime. Ita Eman. proxime.

De falsificantibus literas Apostolicas Sect. 4.

1 Qui comprehenduntur in hac excommunicatione.

2 Quid intelligitur sub nomine literarum Apostolicarum.

1 QVÆSTIO Qui excommunicatur per hanc communicationem RESP. Non solum qui Apostolicas literas falsificat, sed etiam qui eas falsificare. Ita Ioan. Maior, & Rosel. quos citat, & sequitur Cor. 5. q. 26.

2 QVÆST. Quid intelligitur per literas Apostolicas. Intelliguntur tam bullæ a Papa expedite, quam significaciones signatae à Papa cum verbo, fiat. Ita Nau. nro. 27. 61. imo est contextus bullæ. Ideo non excommunicantur hac excommunicatione Bullæ eorum, qui falsificant literas episcopi, vel Nuncij, vel Protopœnitiorum, quia non sunt literæ Papales. Item non excommunicantur hac excommunicatione, qui falsis obtentis uocibus à Papa impetrant literas (quoniam pœnis puniuntur Ad falsariorum) Neque qui immutant aliquid accidentarium papalium literarum, ut notat Nau. Neque qui falsis ab alio factis literis vertuntur in suum commode, quia hi non falsificant.

De ponentibus manus violentias in prælatis. Sect. 5.

1 Qui contrahunt hanc excommunicationem.

2 Quales intelliguntur Patriarchæ, Archiepiscopi, Episcopi.

3 Ancomprehendantur iubentes, & facientes.

1 QVÆST.

V AESTIO. Qui contrahunt hanc excommunicationem? RESP. Ii, qui Patriarchas, vel Archiepiscopos, vel Episcopos aut occidunt, aut mutilant, aut cædunt, aut vulnerant, aut retinent vi, aut in carcere coniiciunt.

QVAEST. Quales Patriarchæ, Archiepiscopi, & Episcopi intelligendi sunt? RESP. Soli consecrati. Ita Nau. proxime. & Emanuel in bull. 5.9.n.83.

QVAEST. Comprehenditne huiusmodi excommunicatio iubentes, & fauentes? RESP. Comprehendit. Ita Gregor. XIII. declaravit teste Nauar. & Roder. proxime.

De usurpatib. bona Ecclesiastica. Sect. 6.

1 Quæ bona Ecclesiastica hic intelliguntur.

2 Qui incurruunt hanc excommunicationem?

V AESTIO. Quæ intelliguntur in hac prohibitione bona ecclesiastica? RESP. Redditus ecclesiastici, hoc est, qui sunt personarum ecclesiasticarum.

QVAEST. Qui hanc censuram incurruunt? RESP. Qui auctoritatibus, seu vt iusti domini hos redditus absque licentia Papæ capiunt, & exigunt.

Contra iudices seculares. Sect. 7.

1 In quos iudices seculares lata est censura in bullæ Cœnæ?

V AESTIO. In quos iudices seculares lata est excommunicationis bullæ Cœnæ? RESP. In eos qui cum seculares iudices sint, volunt cognoscere causas Ecclesiasticarum personarum, quovis modo id intendant facere. Quicunque impediunt executionem literarum Apostolicarum. Nominis vero iudicium intelliguntur quicunque secularis fori ministri & officiales. Ita Emanuel in bullæ 5.9.n.85.

De iis, qui portant arma ad infideles.

Sect. 8.

1 Quos comprehendit hæc excommunicatio.

¶ Tt 2.

2 An

2 An comprehendat captiuos Christianos remigantes in triremibus Turcarum.

V A E S T I O. Quos comprehendit hac excommunicatio? RESP. Qui ad Turcas, Mauros, aut quolios infideles arma deferunt, vel materiam armorum, ut ferrum, æs, &c. aut quodvis aliud ad bellum ducens, ut equos, &c.

2 **V A E S T.** Comprehenditne captiuos Christianos metu verberum, necisue coacti remigant in triremibus Turcarum pugnantium contra Christianos? RESP. Minime. Nauar. in man. c. 27. num. 63. Imo eos excusant a peccato mortali. Cordub. q. 137. dub. 2. Instruct. casu 7. abseru. Nauar. lib. 3. restit. cap. 4. num. 61. & 62. concinit Nauar. sum. cap. 27. num. 63. Ratio eorum est, quia nauigatio se est bona, aut saltem indifferens. Ex malitia vero Turcarum ordinatur ad malum finem: isti vero contendent solum rem bonam, aut saltem indifferens. Oppositum tamen de peccato censeo verum, non 4. p. de pec. captiuor. num. 6.

De ijs, qui offendunt pergentes Romam, aut ibi habitantes. Sect. 9.

1 **Q**ui ligantur hac excommunicatione.

V A E S T I O. Supra quos offendentes cadit hanc communicatione? RESP. Cadit supra eos, qui tales evadunt Romam, vel ibi commorantes, vel inde procedentes offendunt, modo quem bulla assignat ratione ipsius sedis Apostolicæ, hoc est, qui Romam petunt, vel colunt, vel ab ea decedunt causa ipsius Sedis Apostolicæ. Si enim Romam petant, vel ibi habitent, aut inde procedescant negotiandi causa, vel aliud quid agendi Sedis Apostolica alienum, non muniuntur eo priuilegio.

De impedientibus, ne Romam alportentur. Atque, & vestitui necessaria. Sect. 10.

1 **Q**ui non incurruunt hanc censuram.

V A E S T I O. Qui non incurruunt hanc censuram RESP. Qui suæ Reipublicæ necessitati consuleantur.

tes, prohibent extrahi inde frumentum, ne fame postea laborent; aut prospicientes suorum populorum incoluntati interdicunt, ne Romam pestifera lue infectam eant, & redcant. Ita Rode. in bul. §. 9. n. 87.

De confessario absoluente à casibus cœnæ,
cum non habeat ad id facultatem.

Sect. II.

I Qui confessarius ligatur hac censura.

QVAESTIO. Qui confessarij incurruunt huiusmodi excommunicationem? RESP. Soli ij, qui vel audacia, vel ignorantia craſſa absoluunt. Non vero, qui inaduertenter, & ignorantia leui. Ita Nau. & Eman. in bul. §. 9. numer. 90.

De commutatione votorum. §. 17.

- 1 In quod opus pium facienda est commutatio votorum per bullam cruciatam.
- 2 An possint commutari ex vi bullæ iuramenta facta Deo.
- 3 An possint commutari vota facta post bullam suscep- tam.
- 4 An possit commutari votum de nunquam petenda commutatione votorum.
- 5 An possit fieri talis votorum commutatio extra sacramentum pœnitentiae.
- 6 An commutandi facultas comprehendat facultatem dispensandi.
- 7 An possint commutari omnia vota.
- 8 Quod votum castitatis nequit ex vi bülle commutari.
- 9 An possit per bullam cruciatam commutari votum pœnale religionis.

Tt. 3

10 An

- 10 An votum ingrediendi religionem militarem
sit per bullam communari.
11 Quid intelligitur per votum ultra mare.

1 **Q**VAESTIO. In quod opus pium facienda est con-
taq[ue] virtute bullæ cruciatae? RESP. In elemosynis
pecuniariam ad auxilium belli contra infi-
dandumque est, sive tradenda talis elemosyna thela-
fis & quæstoribus ipsius bullæ. Ita Nau. in man. n. 111.
Cordub. in sum. q. 140. Angel. q. de voto. fol. 121.

2 **Q**VÆST. Potestne confessarius commutare vota in cruciata
la cruciata & quemadmodum vota ita etiam iuramenta facia-
ca eandem materiam votorum? RESP. Potest Ita Sot. in
qu. 11. art. 9. Direct. curat. cap. 15. D. Thom. 1. 1. publ. 1.
art. 8. Eman. in bul. §. 9. n. 108. contra Nau. in man. n. 111.
n. 272. Ratio est, quia iuramenta talia facta Deo
vota iurata.

3 **Q**VÆST. Potestne confessarius commutare iurata
cruciata vota non solum facta ante, sed post bullam cruciata?
RESP. Potest. Ita Cordub. in sum. qu. 149. Nau. in
indulg. votab. 37. Non sic dicendum de eo, qui potest non
dispensare, ut docent Sot. 1. iust. qu. 4. Angel. m. aeu.
Cordub. citatus. Ratio est, quia in commutatione ex-
gatio non tollitur, sed solummodo transferitur, in obli-
gatione vero omnino tollitur.

4 **Q**VAEST. Vouit quis se nunquam petitum ur-
nem suorum votorum, potestne confessarius virtute bullæ
cruciata hoc votum commutare? RESP. Potest, sed in me-
tunc commutanda sunt vota, de quibus voun se non po-
titum commutationem. Ita Angel. q. de conf. & Rota
bul. §. 9. n. 112.

5 **Q**VÆST. Potestne confessor commutare vita cum
bulla cruciata extra sacramentum penitentie? RESP. Minime.
Ita & man. proxime, & textus manifestus bullæ.

6 **Q**VAEST. Sub potestate commutandi vota, intelliguntur
potestas dispensandi in ipsis? RESP. Minime. Ita Nau. in
man. cap. 12. numer. 71. Sot. & Cordub. de indulg. qualibet.
Ratio est, quia maior potestas requiritur ad dispensan-
dum, quam ad commutandum, commutari enim vo-

tum nequit nisi in æquale, & ad hoc nulla requiritur iurisdictio: quia tamen quisque in proprijs rebus fallitur, committitur hoc iudicium confessatio.

7 QVÆST. Potestne confessarius electus per bullam cruciatam commutare omnia vota? R. E SP Minime. Excipiuntur enim sola tria. Castitatis scilicet, Religionis, & vota trāsmarina. Ideo potest commutare vota eundi Romam, aut Compostellam peregrinandi gratia, quæ solent Papæ reservari, quia ybi textus non excipit, nec nos excipere debemus.

8 QVÆST. Quod votum castitatis nequit confessarius virtute huius bullæ commutare? R. E SP. Votum castitatis perpetuæ, & absolutæ. Nam si quis vovit castitatem ad tempus, per annum verbi gratia, vel circa viam rem vene-ream, & non alia, ut circa tactus impudicos, vel circa amplexus, vel circa pollutionem, non censetur vovisse castitatem absolute, & hoc votum virtute cruciatæ commutari potest. Ita Sot. 7. Inst. quest. 4. artic. 3. Naua. in man. cap. 12. num. 77. quoniam tale votum non est reservatum Papæ. Tale similiter est votum non nubendi, ut ait Sot. in 4. dist. 38. quest. 2. artic. 1. contra Caiet. in quæst. de voto non nubendi, & ideo potest commutari. Taliæ itidem sunt vota suscipiendi ordinem sacrum, ut docet Eman. in bul. 5. 9. numer. 112. & ingrediendi Religionem, ut aduertit Palatius in 4. dist. 32. disp. 2. punct. 720. Ratio est, quia tales non voverunt aliam perfectiōnem, quam se ponendi in statu, in quo decens est seruare castitatem.

9 QVÆST. Potestne confessarius virtute cruciata commutare votum pœnale religionis, hoc est, factum in pœnam. verbis gratia, si tale, vel tale egero, voveo me ingressurum ordinem D. Franci? R. E SP. Res est valde controversa. Affirmat Medin, in sum. libr. 1. c. 13. §. 6. fuitque opinio Doctissimorum virorum, teste Henriquez lib. 7. de indulgent. cap. 30. num. 6. & ideo probabilis, tutaque in conscientia, licet Couare. Quamvis pactum. §. 2. num. 12. de pactis lib. 6. & Sot. 7. Inst. quest. 1. art. 1. eam scrupulosam iudicent. Ratio est, quia vota pœnalia non sunt facta in fauorem, & a morem religionum, sed quodammodo in detestationem, & mœrem, quasi rem contrariam gustui,

& voluntati: tale autem votum non sibi Papa, amittat, seruat, sed facta amoris, & gaudij stimulis,

10 QVAEST. Caditne exceptio bullæ cruciatæ tiam ⁱⁿ votum ingrediendi religionem militarem D. Ioannis Regis. Cadit. Ita Roderic. in bul. §. 9 num. 123. Ratio est, quod hæc est vera religio, in qua votum castitatis solemniter ea emissum dirimit matrimonium ratum sicut in religionibus, teste Nau. tract. de iudic. ecclie. & Consil. quæst. 184, probatque consuetudo in Hispania, quod repugnet Sot. 7. Iust. quæst. 5. art. 3. & in 4. d. 27. 1. articul. 4. Deinde, quia si quis voulit absolute integrare religionem, satisfacit ingrediendo hanc; ergo est vera religio, teste Roder. proxime.

11 QVÆST. Quid intelligitur per votū ultra mare? Votum eundi deuotionis causa Hierosolymam. In Eman. in bul. §. 9. num. 126.

**De ecclesiastica sepultura concessa interdictis
repente mortuis, virtute bullæ
cruciatae. §. 18.**

**1 Quibus interdictis per bullam conceditur funeris
sepultura.**

**2 Quo pacto intelligenda est negatio sepulture
bullam cruciatam excommunicatus repente
mortuis.**

3 QVÆSTIO. Quibus interdictis conceditur hæc
cultus: RESP. Ius, qui in articulo mortis ligaverunt contritionis, & non erant excommunicati.

4 QVAEST. Quomodo intelligenda est huiusmodi bullæ
hibitio circa excommunicatos mortuos repente, aut sine condicione propter defecum confessarij cum solis signis contritionis. RESP. Sane merito iure dubitari potest de habitatione. Quoniam secundum ius communem excommunicatus mortuus cum signo contritionis sine solutione excommunicationis, potest ab ea post mortem absoluiri ab eo, qui pollet in excommunicatio*n*e iurisdictione, & ita post absolutionem donandus est ecclesiastica sepultura, & exhumandus de loco profano,

non extrahendus à loco sacro, si ibi sepultus erat, sat isq; tunc est virgis terram cædere, & non corpus, vt docent Rosel. *absolutio. I. §. 12.* & Nau. *in man. cap. 26. num. 52.* Intelligenda igitur est bullæ prohibitio, nisi prius absolvantur ab excommunicatione;

De suspensione aliarum indulgentiarum, aliorumque priuilegiorum facta per bullam cruciatam durare illius tempore erga eos, qui illam non habent.

§. 19.

- 1 Quæ indulgentia, & priuilegia suspenduntur per bullam cruciatam.
- 2 An suspendantur altaria priuilegiata pro animabus purgatorijs.
- 3 An suspendantur per bullam priuilegia concessa à iure communi, consuetudine tolerata.
- 4 An sufficiat, vt alius meo nomine bullam suscipiat.
- 5 An suspendatur bulla cruciatæ per promulgationem bullæ Cœnæ Domini.
- 6 An suspendatur bulla cruciatæ per Jubilacum.

VÆSTIO. Que indulgentia, quæve priuilegia suspenduntur per bullam cruciatam? R E S P. Non omnes, nec omnia, sed ea solæ indulgentia, & ea sola priuilegia, quæ conceduntur per hanc bullam. v.g. similes indulgentiæ plenariæ: similia priuilegia sepeliendi ecclesiastica sepultura tēpore interdicti, & alia huiusmodi. Ita Eman. *in bul. §. 12.* notatque ex Felin. *in capit.* Non nulli de rescript. Nam clausulæ reuocatoriæ generales solum comprehendunt priuilegia contraria concessionis consecutioni, non vero alia, quæ impedimento non sunt tali concessioni. Et ideo siue similes indulgentiæ concedantur personis: siue domibus sacris, similiaque priuilegia suspenduntur per hanc bullam. Præter eas, quæ superiores religionum mendicantium concedere possunt suis

T t 5

reli-

religiosis tantummodo ex vi suorum priuilegiorum quæ habeut simul cum sacerdotalibus communi est, quibus tam ipsi, quam sacerdtales frui possunt, suspendantur quo ad sacerdotiales, non quo ad Religiosos. Ita Rod. in bull. §. 12.

2 QVÆST. Est in hac Ecclesia, vel monasterio aliquo pro missa liberatur anima à purgatorio, suspenditur hac gratia per bullam cruciatam? RESP. Suspenditur Eman. loco proximo.

3 QVÆST. Suspenditne bulla cruciata priuilegia usum in iure communi: & quæ consuetudine tolerantur uerba? RESP. Minime. Est enim ad suspendendam vel reuocandam ea, quæ in iure communi consummata necesse, ut de eo fiat mentio, & de consuetudine. Ita Barthol. in Extravagan. Ad reprimendum verbobulantibus. & est textus in Authent. Qua in prouincia, in capit. de constitut. in 6. Unde quia initiati ordinis norib[us] possunt tempore interdicti audire sacrum, adesse diuinis officijs ex iure communi, pollutionem anno bullæ cruciatæ. Item quia superioris Religionum habent ex iure communi potestatem conferre literas fraternalitatis, quibus fratres facti per eas funguntur prijs operibus Religionis, possunt eas dare tempore bullæ cruciatæ cum effectu participationis. Interder. in bull. §. 12. numer. 12. dub. 5.

4 QVÆST. Satisne est, ut aliuss nomine meo mihi uocem accipiat? RESP. Satis, imo intelligens acceptam hanc pro sua, ratum habeat factum. Ita Eman. p[ro]m. dub. 17.

5 QVÆST. Durat tempus bullæ cruciata, in eo prorogatur bulla cœna, per textum bullæ cœna derogatur omnium uilegio: derogaturne etiam priuilegio cruciata ad absolutionem a casibus bullæ cœna? RESP. Minime. Ita Nau. indulg. not. 33. num. 2. Eman. in bull. §. 9. num. 69. Henrique de indulg. ca. 21. nu. 1. Ratio est, quia aliter sibi esset postfex contrarius.

6 QVÆST. Suspenditurne Cruciatæ iubilium anni centesimi? RESP. Minime. Responsionem probat latissimè Henricus loco proxime citato.

De potestate Commissarij bullæ Cru-
ciata. §. 20.

- 1 In qua irregularitate potest dispensare Commissa-
rius Bullæ crucifera.
- 2 Qui sunt irregulares, quia male promoti ad sacros
ordines.
- 3 In quo gradu affinitatis potest Commissarius Bullæ
dispensare.
- 4 An posset dispensare super quavis irregularitate ex
delicto publico.
- 5 An posset dispensare super quavis irregularitate ex
delicto.

QUÆSTIO. In qua irregularitate potest commissarius
Bulla crucifera dispensare? R E S P. Potest dispensare
in irregularitate procedente ex delicto occulto:
cum quo ad forum interius, cum quo ad forum exterius,
etiam extra confessionem: confessarius vero non po-
test nisi in confessione, & quo ad forum tantummodo
interius. Excipiuntur tamen quatuor irregularitates,
in quibus Commissarius non potest dispensare. Prima
orta ex homicidio voluntario, in qua solus Papa dispen-
sat, ut notat Nauar. in man. cap. 27. num. 240. ex Concil.
Trident. sessi. 24. cap. 6. Secunda, orta ex simonia reali, &
perfecta, & ita non potest titulum beneficij simoniaci
validi facere. Tertia orta ex heresi, aut apostasia à fide,
quamvis occultissima. Quæ quidem clausula posita est
iuxta opinionem Claustr. lib. 2. de potest. leg pœnit. cap. 1. &
cap. 20. & aliorum affirmantium per hereticum occultram,
atque etiam mentalem amitti ipso iure titulum benefi-
cij, & dominium bonorum. Quamvis oppositum senti-
ant Sot. I. Inst. qu. 6. Medin. in 12. qu. 106. ar. 4. Cordub. lib.
6. qu. 36; assertentes non amitti nisi per sententiam iudicis
declaratoriam criminis. Quarra est, quam incurrit ma-
le promoti ad sacros ordines, si celebrent, quia à die sus-
cepti ordinis suspensi sunt.

QUÆST. Quis ad hunc effectum censemur male promo-
ti? R E S P. Qui ordinem superiorē suscipit, non suscepto
infest.

inferiore. Qui excommunicatus, aut suspensus solum ordinem sacram. Qui sine literis commendationis ordinarij (Nostrates vocant reuerendas) ordinarius intere-
tur. Qui absque debita facultate extra tempora ordine suscipit. Qui ante legitimam etatem ordinatur, aulegitimus, aut irregularis. Ita Eman. in bull. §. 13. nu. 5. in man. ca. 21. nu. 6. 9. & ca. 27. nu. 241.

3 Qvæst. In quo gradu affinitatis potest Commis-
sarius dispensare? RESP Potest dispensare in primo
& secundo gradu affinitatis orta: ex fornicatione insig-
natum interno conscientia, non quidem ut publicum
cum ritu nuptiali iuxta ordinem præscriptum a Concordia
Trident. sed ut factum cum tali impedimento, & nullum, ratum sit, ut maneat verum. Tunc verosimiliter
cesserit adesse testes, & parochum, sed satis eius
ytriusque coniugis consensus occulte interse-
cetus. Ita declarauit Pius V. motu proprio, quem
Nau. in summ. cap. 12. num. 70. Adeo autem potest Com-
missarius dispensare quo adhoc impedimentum insig-
natum interiori circa matrimonium iam coadunatum
inualide, ut si post dispensationem detegatur impe-
dimentum, recurrendum sit ad Papam pro fogo emissa.
Ita Nauar. tom. 2. Conf. tit. de indic. confid. 4. Non quia
quod matrimonium nullum sit coram Deo, sed quia
foco externo iudicandum sit nullum. Tres tandem
hanc dispensationem requirit bullæ textus conditiones.
Prima, ut ambo contrahentes, aut saltem unus contrahen-
tint bona fide nullum arbitrantes interesse impe-
dimentum. Deinde, ut ignorans antea, certus modo sit alii
impedimenti. Tertio, ut ex dissolutione matrimonij
quatur scandalum. Potest deinde dispensare in affini-
tate orta ex copula fornicaria cum consanguinea suæ
xoris, vel e contra cum consanguineo sui mariti respectu
debitum, quod petere non poterat. Potest pri-
mera cum paucis, & debitibus personis dispensare, adi-
cerum faciendum hora una ante auroram, & postmediu-
m diem.

4 Qvæst. Potestne Commissarius dispensare in irregulari-
tate aliqua procedente ex delicto publico? RESP. Potest, in ea
quam contrahit excommunicatus, suspensus, aut inter-
dictus.

dictus celebrando publice , aut interdictum violando.
Ita bulla plumbea his verbis. Similiter conceditur facultas
dicto Commissario dispensandi, & componendi super irregulari-
tate cum his, qui quibusvis Ecclesiasticis censuris missas, &
alia diuina officia, non tamen in contemptum clauium celebra-
uerunt, aut alias illis se immiscuerunt. Ita Plumbea.

5 QV AEST. Quaro vltorius, utrum dispensare possit super
quibus irregularitate ex delicto? R E S P. Potest, textus ex-
pressus bullæ plumbeæ. Et super qualibet irregularita-
te. Ita illam intelligit Henriquez. libr. 2. de indulgent. cap.
14. numer. 4. Viuald. quem citat Roderic. in add. bull. ad §:
13. num. 2.

DE SACRAMENTO EX- tremæ Vnctionis. §. I.

CAPVT X.

- 1 Quo pacto definitur.
- 2 Quæ est eius materia.
- 3 Quæ est eius forma.
- 4 Quæ est proferenda forma huius sacramenti.
- 5 An sit de essentia forma sacramenti vunctionis, vs
feratur per modum deprecatiuum.
- 6 Quæ mutatio verborum mutet hanc formam.
- 7 Quæ partes infirmi sunt vngenda.
- 8 De ministro huius sacramenti.
- 9 De subiecto capace huius sacramenti.
- 10 Qui sunt effectus huius sacramenti.
- 11 De dispositione necessaria ad hoc sacramentum.
- 12 De necessitate huius sacramenti.
- 13 De ijs, quæ decreuit Conc. Tridentinum circa hoc
sacramentum.

I QV AEST.